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Landschaftspflegerische Maßnahmen außerhalb des Straßenkörpers

Maßnahmenkennung
11 A CEF Erläuterung Maßnahmentyp

A     Ausgleichsmaßnahme
E     Ersatzmaßnahme

Index
Maßnahmentyp
Maßnahmennummer

Erläuterung Index
Artenschutzrechtliche Maßnahme zur Erhaltung der ökologischen Funktion der 
Fortpflanzungs- und Ruhestätten (continuous ecological functionality)

CEF

1 ACEF

1.1 ACEF

1.2 ACEF

1.3 ACEF

2 ACEF

2.1 ACEF

2.2 ACEF

3 ECEF

3.1 ECEF

3.2 ECEF

3.3 ECEF

3.4 ECEF

Erhöhung der Strukturvielfalt im Offenland
Entwicklung einer Extensiven Streuobstwiese mit begleitender Heckenstruktur
Sicherung und Extensivierung einer Streuobstwiese
Neupflanzung einer Hecke
Extensivierung landwirtschaftlicher Flächen
Entwicklung von Extensivwiesen mit offenen Bodenstellen
Erweiterter Saatreihenabstand, Blühstreifen oder Anlage von Feldlerchenfenstern
Sicherung und Entwicklung von strukturreichem Wald
Entwicklung von naturnahem Laubmischwald durch Aufforstung
Entwicklung von naturnahem Laubmischwald durch Waldumbau
Sicherung von naturnahen alten Laub- und Laubmischwaldbeständen
Verbringung von gerodeten Eichen in Umbauflächen

Sonstiges

Grenze der Bezugsräume

1
2
3
4

5
6
7

Ebersbachaue und Zuflüsse
Landwirtschaftliche Flur um Neunkirchen am Brand

Aue des BarnbachsSiedlungsfläche
Streuobstwiesen nördlich Neunkirchen

Wälder am Ebersbachtal

Streuobstwiesen südlich Ebersbach

Bezugsräume

Trassenplanung

Wasserschutzgebiete (Zone I, II, III)

FFH-Gebiet

Naturpark "Fränkische Schweiz - Veldensteinerforst"

Schutzgebiete
FFH

W I/II/II
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9.1
Staatliches Bauamt Bamberg

Straßenbauverwaltung Freistaat Bayern

St 2243, Abschnitt 280, Station 3,785 bis 7,382

St 2243 Effeltrich - Neunkirchen am Brand

Bau-km 0+020 bis 3+065

Zeuschel, Baudirektor

Verlegung westlich Neunkirchen am Brand
aufgestellt:
Bamberg, den 28.10.2016
Staatliches Bauamt


